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DIRECCIÓN GENERAL

DE BELLAS ARTES

PAGO SUELDOS EMPLEADOS FIJO (DOCENTE) Y DE CARRERA ADMINISTRATIVA -FEBRERO 2026

Grupo

Ocupacional
Total Dése. GéneroNombre Departamento Cargo Ingreso Bruto AFP ISR SFS Otros Dése. Ingreso Neto EstatusNo.

ALTAGRACIA VIVIANA DE JESUS

LOVELAC

CORO NACIONAL DOMINICANO-

DGBA $1,291.50$45,000.00 $0,00 $1,368.00 $25.00 $2,684.50 $42,315.50CANTORA Fijo F1

LAURA GISSELLE PIMENTEL

FERREIRA

CORO NACIONAL DOMINICANO-

DGBA INSTRUCTOR (A) $45,000.00 $1,291.50 $1,148.33 $1,368.00 $125.00 $3,932.83 $41,067.17 Fijo2 F

BALLET NACIONAL DOMINICANO -

DGBA $45,000.00 $1,291.50 $0.00 $1,368.00 $5,141.00 $7,800.50 $37,199.50 FijoPABLO MANUEL PEREZ CRUZ BAILARIN3 M

$1,291.50 $0.00 $1,368.00 $42,240.50 $44,900.00 $100.00EDUARDO MEJIAJIMENEZ BARITONO $45,000.00 Fijo4 COMPAÑIA LIRICA NACIONAL

$100.00$45,000.00 $1,291,50 $0.00 $1,368.00 $42,240,50 $44,900.00TENOR FijoMODESTO ACOSTA VARGAS5 COMPAÑIA LIRICA NACIONAL

COMPAÑIA NACIONAL DE TEATRO
$45,000.00 $0.00 $1,368.00 $2,684.50 $42,315.50$1,291.50 $25.00ERNESTO RAFAEL BAEZ SUBERO ACTOR Fijo M6

COORDINADOR (A)

DOCENTE

ESCUELA NACIONAL DE ARTES

VISUALES $1,148.00 $0.00 $1,216.00 $29,176,22 $31,540,22 $8,459.78FEDERICO JOEL NIVAR ESCOTTO 540,000.00 FijoIV M7

PROF. DE LENGUA Y

MUSICA

Carrera

Adm

ESCUELA ELEMENTAL DE MUSICA

ELILA MENA $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $21,070.25 $22,400,00 $100.00TAÑIA BONILLA DIAZ IV F

BECKYRENE D.L ALTAGRACIA

PEREZ VAL

ESCUELA ELEMENTAL DE MUSICA

ELILA MENA $645,75$22,500,00 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145,25PROFESOR DE VIOLIN FijoIV F9

PROF, DE

NSTRUMENTO

MUSICAL

ESCUELA ELEMENTAL DE MUSICA

ELILA MENA
PEDRO JOSE DE LOS SANTOS

GARCIA $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $21,045.25$125.00 $1,454.75 FijoIV10

CONSERVATORIO NACIONAL DE

MUSICA $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $125.00 $1,454.75 $21,045.25MAESTRO (A)MARIANELA SANCHEZ SANCHEZ FijoIV F11

PROFESOR (A) DE

PIANO

CONSERVATORIO NACIONAL DE

MUSICA $861,00 $0.00 $912.00$30,000.00 $25.00 $1,798.00 $28,202,00ELIOENAI ANTONIO MEDINA MEJIA FijoIV12

CONSERVATORIO NACIONAL DE

MUSICA $645.75 $684.00 $1,525.00 $19,645.25MAESTRO (A) $22,500.00 $0.00 $2,854.75ANDRES ANTONIO GUZMAN ROSA FijoIV13

JACQUELINE IVETTE HUGUET

TAVAREZ

Carrera

Adm

CONSERVATORIO NACIONAL DE

MUSICA MAESTRO (A) $1,291.50 $25.00 $41,167,17$45,000.00 $1,148.33 $1,368.00 $3,832.83IV F14

Carrera

Adm

PURA LEOPORDINA TAYSON

MATEO

CONSERVATORIO NACIONAL DE

MUSICA $37,500,00 $1,076.25 $125.00$0.00 $1,140.00 $2,341.25 $35,158,75PROFESOR DE MUSICA IV F15

PIANISTA

ACOMPAÑANTE

CONSERVATORIO NACIONAL DE

MUSICA $45,000,00 $1,291.50 $0.00 $1,368.00 $25.00 $42,315.50$2,684.50 FijoIRVING ONEILL PANIAGUA ARIAS16 M

CONSERVATORIO NACIONAL DE

MUSICA MAESTRO (A) $45,000.00 $1,291,50 $18,994.06 $1,368.00 $125.00 $21,778.56 $23,221.44JOSE ANDRES VIDAL HERNANDEZ FijoIV17 M
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PROFESOR DE LECTURA

MUSICAL

SAMUEL EMILIO CALDERON

FRANCISCO

CONSERVATORIO NACIONAL DE

MUSICA $45,000.00 $1,291.50 $125.00$0.00 $1,368.00 $2,784.50 $42,215.50 Fijo18 IV M

PROFESOR (A) DE

PIANO

CONSERVATORIO NACIONAL DE

MUSICA $33,750.00 $968.63 $0.00 $1,026.00 $13,557.27PORFIRIO JOSE MATEO GUERRERO $15,551.90 $18,198.1019 FijoIV M

$45,000.00 $1,291.50 $0.00 $1,368.00PROFESOR (A) $18,378.04 $21,037.54 $23,962.46MAYKEL ACOSTA CRUZ Fijo20 IVESCUELA NACIONAL DE DANZA M

MARITZA ALTAGRACIA REYES

TEJADA
ESCUELA NACIONAL DE DANZA

$37,500.00 $1,076.25 $1,140.00 $625.00 $34,658.75MAESTRO (A) $0.00 $2,841.25 Fijo21 IV F

DAYME DEL TORO CASTAÑEDA PROFESOR (A) $45,000.00 $1,291.50 $0.00 $1,368.00 $7,391.00 $10,050.50 $34,949.50 Fijo22 IVESCUELA NACIONAL DE DANZA F

SANTIAGO ANTONIO ALONZO

BAEZ

ESCUELA NACIONAL DE ARTE

DRAMATICO- DGBA $37,500.00 $1,076.25 $1,140.00 $6,591.00 $10,308.41MAESTRO (A) $1,501.16 $27,191.59 Fijo23 IV M

ESCUELA NACIONAL DE ARTE

DRAMATICO- DGBA MAESTRO (A) $16,500.00 $473.55 $0.00 $501.60 $1,125.00 $2,100.15 $14,399.8524 DIEGO SERULLE RAMIA FijoIV M

RAMON ANTONIO CASTILLO

CUSTODIO

ESCUELA DE BELLAS ARTES SAN JOSE

DE OCOA-DGBA $65,000.00 $1,865.50 $9,567.27 $1,976.00 $125.00 $13,533.77 $51,466.23DIRECTOR DOCENTE25 V Fijo M

PROF. DE ARTES

PLASTICAS

SANDRA JOSEFINA DE LA A

RAMIREZ LOR

ESCUELA DE BELLAS ARTES LA

ROMANA-DGBA $645.75$22,500.00 $0.00 $684.00 $125.00 $1,454.75 $21,045.25 Fijo26 IV F

ESCUELA DE BELLAS ARTES SAN

FRANCISCO DE MACORIS-DGBA
$30,000.00PROFESOR (A) $861.00 $154.68 $912.00 $25.00 $1,952.68 $28,047.32JOSE HUMBERTO GARCIA BRITO Fijo27 IV M

ESCUELA DE BELLAS ARTES SAN

FRANCISCO DE MACORIS-DGBA
NERY ANTONIO MATRILLE

MATRILLE MAESTRO (A) $22,500.00 $645.75 $301.52 $684.00 $4,673.00 $6,304.27 $16,195.7328 IV Fijo M

ESCUELA DE BELLAS ARTES SAN

FRANCISCO DE MACORIS-DGBA
MAESTRO (A) $30,000.00 $861.00 $442.65 $912.00 $669.71 $2,885.36 $27,114.64RAMON ANTONIO MATRILLE29 FijoIV M

ESCUELA DE BELLAS ARTES LAS

TERRENAS-DGBA PROFESOR (A) $37,750.00 $1,083.43 $6,515.53 $1,147.60 $825.00 $9,571.56 $28,178.4430 STEPHANIE BAUGERSAIZ FijoIV F

ESCUELA DE BELLAS ARTES DE

SANTIAGO-DGBA MAESTRO (A)JOSE LUISURENATAVAREZ $10,000.00 $287.00 $0.00 $304.00 $125.00 Fijo$716.00 $9,284.0031 IV M
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Palacio de Bellas Artes, Avenida Máximo Gómez, esquina Av. independenciaTia'ntS Domingo Rep. Dom.
TELÉFONO 809-6S7-0S04 BELLASARTES.GOS.DO INFO#OGBA.GOB.OO REOES SOCIALES: @BELLASARTESRO RNC 430.06380-Z
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